

## Jest czym rządzić

data aktualizacji: 2023.10.11 autor: Redakcja



(fot. Pixabay)

**Co druga złotówka w planie dochodów bieżących do budżetu Mszczonowa to wpływy z podatków i opłat lokalnych. W pierwszym półroczu do kasy miasta mieszkańcy i przedsiębiorcy, pośrednio lub bezpośrednio, wpłacili prawie 28 milionów złotych.**

W przyszłym tygodniu radni z komisji budżetu, rozwoju i rolnictwa będą dyskutować na temat stawek podatkowych, jakie będą obowiązywały mieszkańców w przyszłym roku. Tymczasem kwoty podatku od nieruchomości, rolnego czy wpływy z PIT i CIT już dziś stanowią znaczną część dochodów bieżących gminy.

Dochody bieżące w pierwszym półroczu zostały zrealizowane nawet nieco ponad plan, bo w ponad 54 procentach - zaznacza **Aneta Ciechańska-Gołyńska, skarbnik gminy**. - W tych dochodach

znaczną rolę odgrywają wpływy z dochodów podatkowych. Stanowiły one ponad 27 milionów złotych wpływów w pierwszym półroczu.

W pierwszej połowie roku do kasy gminy wpłynęło prawie 5,5 mln złotych (50 proc. planu) z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych to natomiast nieco ponad 2,3 mln złotych (50 proc. planu). Kwotą prawie 17,2 mln złotych mieszkańcy i przedsiębiorcy działający na terenie gminy zasili budżet Mszczonowa płacąc podatek od nieruchomości (prawie 52 proc. rocznego planu). Wpływy z podatku rolnego to prawie 565 tys. złotych w pierwszym półroczu (69 proc. planu), a z leśnego – prawie 93 tys. złotych (64 proc.). Wpływy z podatku od środków transportowych zasiliły budżet gminy kwotą nieco ponad 407 tys. złotych (45 proc. planu). Natomiast wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych to ponad 800 tys. złotych (79 proc. planu).

Urzednicy z wydziału podatków i opłat przypominają mieszkańcom, że ci mają 14 dni na wizytę w ratuszu, jeśli m.in. nabyli: samochód ciężarowy o ładowności pow. 3,5 tony, grunty, budynki lub ich części. Urzednicy wyliczą podatek także, gdy mieszkaniec zakończył budowę lub rozbudowę budynku albo rozpoczął jego użytkowanie (opodatkowaniu podlega powierzchnia użytkowa budynku lub jego części).

Jeżeli nie zapłacisz podatku w określonym terminie, powstanie zaległość podatkowa. Masz wówczas obowiązek bez wezwania naliczyć i zapłacić odsetki za zwłokę od tej zaległości – instruują podatników urzednicy. I dodają: jeżeli chcesz otrzymywać powiadomienia za pomocą sms-a o upływie terminu do zapłaty podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, podatku od środków transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wypełnij i prześlij do urzędu miejskiego w Mszczonowie oświadczenie – zgodę na przesyłanie informacji, podając swoje dane oraz numer telefonu komórkowego. Podatnicy, którzy mimo powiadomienia nie zapłacą zaległości otrzymają pisemne upomnienie.

**Podatek rolny, od nieruchomości, leśny, podatek od środków transportowych oraz inne opłaty można uregulować w kasie urzędu miejskiego w Mszczonowie, gotówką lub kartą płatniczą. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmowana jest wyłącznie w formie gotówkowej. Kasa urzędu miejskiego jest czynna w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godz. 8 - 15.45, a w środy w godz. 8-16.45. Kasa jest nieczynna codziennie w godz. 12-12.30.**